60-69  4 18,2% 

70 y mas 6 27,3% 

Total  22 

Fuente: SIVIGILA. Secretaria de Salud Santander, 2025 – DANE 

2.6.2 Tuberculosis  

De total de casos, el 98,8% corresponden a TB Sensible, se evidencia que del total de los 

casos el 88,6% correspondiente a mil veinte tres (1023) casos pertenecen a la forma pulmonar. 

De acuerdo con la distribución por tipo de caso, el 84% de los casos ingresaron como 

confirmados por laboratorio.  

Se evidencian cincuenta y siete (57) casos de Mortalidad de los cuales veintidós (22) 

corresponden a menores de 49 años, nueve (09) de ellos con coinfección VIH.